sapientes fuerunt. que et ipsa inue
nuntur in scriptura diuina. Vide
licet physica. ethica. loica. hoc est
naturalis. moralis. rationalis. Inphi
sica idest innaturali sciencia or
do inquirendi. In natura rerum
et per conditionem. Quia et ipsa
physicam diuiserunt sapientes
in quatuor uirtutes. hoc est in
arithmetica et geometrica
et musica at que astronomia. Dicun
tur autē latine. numeralis. men
suralis. cantilenalis. sideralis. Quia
iste artes naturales nobis. et sine
istis nec mundus potest consiste
re. nec nos aliquid boni scire.
Ethica autem idest moralem
similiter diuiserunt in quatuor
uirtutes. hoc est prudentia. iusti
ciam. fortitudinem. at que tempe
rantiam. et pēperunt sapien
tes. ut unus quisque homo secundū
istas uirtutes aptaret mores
suos. Videlicet studuisset quan
tum potuisset esse prudens. dedi
unus et humanis rebus. et in ipsa
prudentia esset iusticia. Et

post fortitudo animi ut siue eue
nirent ei aduersa siue prospera.
semper uno modo esset tranquil
lus. ut neque aduersa eum dei
cerent. neque prospera in super
biam eleuarent. Post omnia
ista et in omnibus istis teneret tem
perantiam. et imprudentia. et in
iusticia. et in fortitudine. ut in
neutris modum excederet. Loica
quoque hoc est rationalem diuiserunt
in tres diuisiones. idest in gram
maticā et rethoricam. et chalcidicam.
Ut post naturales et morales cau
sas. quesisset per rationem. et mor
tales et superas causas. quantum
discendo. et disputando. plus po
tuisset scire. Et omnes iste disti
nitiones. inueniunt etiam in scrip
turis diuinis. Inuenitur enim phi
sica idest naturalis ingenesi. ut
unus quisque in lege nature habuit
facere proximo. quod sibi uellet.
et non faceret alteri. quod pati
nollet. Moralibus quoque improuer
bus inueniunt. ut dñm time. et man
data eius obserua. hoc est enim